
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 27/28-07-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 523-27/28-07-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση παράτασης για την εξόφληση του οφειλόμενου ποσού και την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης, της με αριθ.πρωτ. Διακήρυξης οικ. 43352/6768/8-
05-2015» (εκποίηση ακινητοποιημένων μηχανημάτων Π.Ε Λευκάδας). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28 - 07 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
69617/57/24-07-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος 

         5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης, καθώς και το αναπληρωματικό μέλος, κ. 
Λουκία Κατωπόδη αν και ειδοποιήθηκαν νόμιμα απουσίαζαν από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο: Έγκριση παράτασης για την εξόφληση του οφειλόμενου ποσού και την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης, της με αριθ.πρωτ. Διακήρυξης οικ. 43352/6768/8-
05-2015» (εκποίηση ακινητοποιημένων μηχανημάτων Π.Ε Λευκάδας). 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 

ΑΔΑ: 7Υ737ΛΕ-Μ3Δ



 2 2 22 

διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Tην υπ’ αριθμ. 10-2/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων σχετικά 

με       ¨Εκποίηση μηχανημάτων της Π.Ε Λευκάδας και συγκρότηση επιτροπής της 

παραγράφου 4, του άρθρου 13 του Ν. 242/96 ,η οποία θα καθορίσει το τίμημα των προς 

εκποίηση κινητών πραγμάτων της Π.Ε Λευκάδας’’ . 

4. Την υπ’ αριθ. 267-14/30-04-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. «Έγκριση 

διενέργειας δημόσιας προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας εκποίησης ακινητοποιημένων 

και άχρηστων μηχανημάτων έργων της Π.Ε. Λευκάδας.». 

5. Την υπ΄αριθμ. οικ. 43352/6768/8-05-2015 διακήρυξη διενέργειας δημόσιας προφορικής 

πλειοδοτικής δημοπρασίας εκποίησης ακινητοποιημένων και άχρηστων μηχανημάτων έργων 

της Π.Ε. Λευκάδας»  

6. Την υπ’ αριθ. 376-20/09-06-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. «Έγκριση 

διενέργειας δημόσιας προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας εκποίησης ακινητοποιημένων 

και άχρηστων μηχανημάτων έργων της Π.Ε. Λευκάδας». 

7. Την από 28-6-2015 ΠΝΠ « Τραπεζική αργία βραχείας διαρκείας» (ΦΕΚ Α¨65/28-6-2015) 

8. Την αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. ΟΟΟΟ945ΕΞ2015/Χ.Π2255/6-7-2015 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών «Παράταση διάρκειας τραπεζικής αργίας βραχείας διάρκειας» (ΦΕΚ Β΄1391/6-

7-2015) 

9. Την αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. ΟΟΟΟ937ΕΞ2015/Χ.Π2261/8-7-2015 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών «Παράταση διάρκειας τραπεζικής αργίας βραχείας διάρκειας και ρύθμιση 

θεμάτων συναλλαγών κατά τη διάρκεια αυτής» (ΦΕΚ Β΄1420/8-7-2015) 

10. Την από 18-06-2015 ΠΝΠ «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη θέσπιση περιορισμών στην 
ανάληψη μετρητών και τη μεταφορά κεφαλαίων και 
τις τροποποιήσεις των νόμων 4063/2012, 4172/2013,4331/2015 και 4334/2015». 

11. Το αριθμ.πρωτ. οικ.60174/9515/22/06/2015 εγγραφό μας προς την εταιρεία ΑΦΟΙ 

ΦΛΩΡΟΥ Α.Ε. σχετικά με ¨ Ανάδειξη πλειοδότη και υπογραφή σύμβασης σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. πρωτ. 43352/6768/8-05-2015 διακήρυξη¨. 

12. Το με αριθμ.πρωτ. 69050/11227/23-07-2015 έγγραφο της πλειοδοτούσας εταιρείας ΑΦΟΙ 

ΦΛΩΡΟΥ Α.Ε. με το οποίο ζητά παράταση για την εξόφληση του οφειλόμενου ποσού και 

την υπογραφή της σχετικής σύμβασης εώς τα μέσα του μηνός Σεπτεμβρίου. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

     
Την παράταση καταβολής του τιμήματος, ποσού 5.010,00€  εώς την 15η  Σεπτεμβρίου 2015 

λόγω της τραπεζικής αργίας και των περιορισμών στις τραπεζικές συναλλαγές σύμφωνα και με 

τις αναφερόμενες στο σκεπτικό ΠΝΠ και Αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της αριθμ. οικ. 43352/6768/8-05-2015 διακήρυξης. 

 
 

 

ΑΔΑ: 7Υ737ΛΕ-Μ3Δ



 3 3 33 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την παράταση καταβολής του τιμήματος, ποσού 5.010,00€  έως την 15η  
Σεπτεμβρίου 2015 λόγω της τραπεζικής αργίας και των περιορισμών στις τραπεζικές 
συναλλαγές σύμφωνα και με τις αναφερόμενες στο σκεπτικό ΠΝΠ και Αποφάσεις του 
Υπουργού Οικονομικών. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της αριθμ. οικ. 43352/6768/8-05-2015 διακήρυξης. 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 523-27/28-07-2015 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: 7Υ737ΛΕ-Μ3Δ


		2015-08-03T09:42:43+0300
	Athens




